
 

1/2 

 

Olšanská 54/3, 130 00   Praha 3 +420 272 096 222 www.cai.cz www.facebook.com/akreditaceCR 

 

 

  Praha, 27. 11. 2023 

 
Vážená paní, vážený pane, 
 
dovolte mi, abych Vás informoval o zavedení normy ČSN ISO 22003-1:2023 a schématu FSSC 22000 verze 6. 

Mezinárodní organizace pro normalizaci (ISO) publikovala v červnu 2022 normu ISO 22003-1:2022 Food safety 

– Part 1: Requirements for bodies providing audit and certification of food safety management systems 

(Bezpečnost potravin - Část 1: Požadavky na orgány provádějící audit a certifikaci systémů managementu 

bezpečnosti potravin), která doplňuje akreditační požadavky na orgány provádějící audit a certifikaci systémů 

managementu bezpečnosti potravin. V přímé návaznosti na vydání této normy byla v dubnu 2023 vydána 

revize schématu FSSC 22000 (Food Safety System Certification) verze 6. 

V červnu byla norma ISO 22003-1:2022 zavedena do ČSN převzetím originálu jako ČSN ISO 22003-1:2023. 

V prosinci 2023 bude vydán český překlad normy a norma nabyde účinnosti dne 1. 1. 2024. 

Revize normy zahrnuje řadu zásadních změn, jednou z nejvýznamnějších je změna rozsahu na úrovni 

klastrů/kategorií/podkategorií. Změny ve vydané normě ISO 22003-1:2022 jsou rovněž reflektovány 

v novém schématu FSSC 22000 verze 6. 

Na základě dokumentu IAF MD 27:2023, který stanovuje postup pro převedení akreditovaných certifikací, byla 

stanovena následující časová osa pro zajištění přechodu udělených akreditací podle normy ČSN P ISO/TS 

22003:2014: 

 Akreditační orgán bude připraven k přeposouzení dle ISO 22003-1:2022 - 18 měsíců od data 

publikace dokumentu – tj. od 31. prosince 2023 

 Akreditační orgán bude využívat ISO 22003-1:2022 - pro všechna počáteční posuzování  nejpozději 

24 měsíců od data publikace dokumentu – tj. od 30. června 2024 

 Akreditační orgán dokončí převod všech objektů posuzování shody - 30 měsíců od data publikace 

dokumentu – tj. do  31. prosince 2024 

 

Na základě rozhodnutí vlastníka schématu nadace FSSC 22000 certifikační orgány, akreditované podle normy 

ČSN EN ISO/IEC 17021-1:2016 ve spojení s ČSN P ISO/TS 22003:2014 pro certifikaci podle schématu FSSC 22000 

verze 5.1, musí od 1. 4. 2024 pro všechny nové klienty využívat ISO/IEC 17021-1:2015 ve spojení s ISO 22003-

1:2022 pro schéma FSSC 22000 verze 6. 

Od 1. 1. 2024 bude Český institut pro akreditaci připraven nabízet rozšíření rozsahu akreditace o normu ISO 

22003-1:2022, resp. ČSN ISO 22003-1:2023 a schématu FSSC 22000 ver. 6, které bude probíhat na základě žádosti 

subjektu, přičemž posouzení rozšíření rozsahu akreditace bude součástí pravidelně plánované činnosti tj. buďto 

opakované akreditace nebo pravidelné dozorové návštěvy. Přeposouzení je možné realizovat i formou 

mimořádné návštěvy. 

K žádosti je nutné doložit rozdílovou analýzu, plán přechodu vč. informace jak bude certifikační orgán řešit 

implementaci nových požadavků. Svědecké posouzení nebude vyžadováno. Časová alokace se předpokládá 20 

hodin odborného a vedoucího posuzovatele celkem. Pokud bude akreditační orgán schopen získat dostatečné 

    

http://www.cai.cz/
http://www.facebook.com/akreditaceCR


 

2/2 

 

Olšanská 54/3, 130 00   Praha 3 +420 272 096 222 www.cai.cz www.facebook.com/akreditaceCR 

důkazy prostřednictvím přezkoumání podkladů, doložených certifikačním orgánem, pak nebude posouzení 

v sídle certifikačního orgánu požadováno. V případě, že akreditační orgán nebude schopný ověřit účinnou 

implementaci normy, bude vyžadováno posouzení na místě. 

Předpokládaná časová náročnost na přeposouzení normy ISO 22003-1:2022, resp. ČSN ISO 22003-1:2023, ve 

spojení a požadavky schématu FSSC 22000 ver. 6 je 30 hodin odborného a vedoucího posuzovatele celkem. 

Dokument IAF MD 27:2023 Transition requirements for ISO 22003-1:2022 je ke stažení zde https://iaf.nu/wp-

content/themes/iaf/images/file-icons/file-pdf-icon.svg 

 

 

 

 

 

Ing. Tomáš Mikuta, MBA 

ředitel odboru certifikačních a inspekčních orgánů 

http://www.cai.cz/
http://www.facebook.com/akreditaceCR
https://iaf.nu/wp-content/themes/iaf/images/file-icons/file-pdf-icon.svg
https://iaf.nu/wp-content/themes/iaf/images/file-icons/file-pdf-icon.svg

		2023-11-27T08:44:30+0100
	Ing. Tomáš Mikuta




